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Przedmowa

Astrologia to nasz tajemny klucz do sukcesu. To najbar-
dziej enigmatyczne oraz fascynujące zagadnienie, z ja-

kim kiedykolwiek dane mi się było zetknąć – żyłam astrologią 
i kochałam ją przez niemal dwadzieścia lat. Zresztą tematyka 
ta zachwyca mnie do tej pory. 

Astrologia to metoda przepowiadania przyszłości, którą te-
stowano i stosowano przez całe tysiąclecia. Wykorzystywa-
łam ją, aby zarówno lepiej zrozumieć moje własne życie, jak 
i pomóc w zrozumieniu życia wielu innym ludziom; nierzad-
ko używałam jej również, aby udzielić wsparcia tym spośród 
moich przyjaciół, którzy akurat przechodzili przez trudny 
okres życia. Na ten temat udzielałam też wielu wykładów 
w różnych częściach świata, dzięki którym zebrałam mnó-
stwo pozytywnych informacji zwrotnych, zarówno w for-
mie osobistej rozmowy, jak i przekazu elektronicznego, po-
prowadziłam też niezliczoną ilość warsztatów, napisałam 
całą masę artykułów, książek oraz rubryk w gazetach. 

Według mnie to, że niektóre z największych naukowych 
umysłów współczesnego świata, mimo że niczego o niej nie 
wiedzą ani nie próbowali jej wykorzystać chociażby przez 
pięć minut, nie wspominając już o zgłębianiu jej tajemnic 
przez całe dekady, wciąż całkowicie odrzucają astrologię, jest 
czymś zaskakującym i do pewnego stopnia wręcz irytują-
cym. Mój pierwszy nauczyciel astrologii powtarzał mi nie-
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ustannie: Próbuj! Próbuj! Próbuj!, dzięki czemu nieprzerwanie 
testowałam możliwości astrologii każdego dnia mojego ży-
cia. Astrologia po prostu działa, a ja chciałabym pokazać ci 
w tej książce, jak należy się nią posługiwać. 

Początek mojej przygody z astrologią
Moi przyjaciele, których poznałam jeszcze w liceum, utrzy-
mują, iż już wtedy byłem bardzo zainteresowana astrologią 
– twierdząc, że nawet w szkole ciągle mówiłam o gwiazdach 
i znakach zodiaku. Naprawdę nie potrafię sobie tego przy-
pomnieć – moje jedyne wczesne wspomnienie, jakie wiąże 
się z astrologią, sięga czasów, gdy miałam około dwanaście 
lat i w brytyjskim magazynie dla nastolatek o nazwie Pink 
przeczytałam mój horoskop. Mieszkałam wtedy na Tasmanii 
i zastanawiałam się, czy zawarte w czasopiśmie informacje 
są takie same dla półkuli północnej oraz południowej (okazu-
je się, że są).

O ile dobrze wiem, moja przygoda (przynajmniej w tym 
życiu) z wpatrywaniem się w gwiazdy zaczęła się w okre-
sie, gdy pracowałam jako dziennikarz, wolny strzelec. Moja 
przyjaciółka, która była prawdziwym astrologiem, porządko-
wała swoje biuro, przygotowując się do przeprowadzki, a po-
nieważ wiedziała, że interesuję się tą tematyką, po prostu 
podarowała mi kilka ulubionych książek. Od razu poczułam 
się tak, jakby ktoś podarował mi prawdziwy skarb, jednocze-
śnie zaś ogarnęło mnie przeczucie, że w moim życiu właśnie 
wydarzyło się coś wielkiego. 

Moja przyjaciółka podarowała mi wybrane przez siebie 
najlepsze książki z  dziedziny astrologii, jakie ukazały się 
w ciągu ostatnich stu lat, których autorami byli najbardziej 
uznani w tej dziedzinie autorzy. Książki te kosztowały setki, 
tysiące funtów, jednak pomijając ich wartość materialną, in-
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stynktownie poczułam, że otrzymany dar zmieni moje życie. 
Gdy o tym teraz myślę, mam wrażenie, że taka była po pro-
stu moja karma. Ta sama przyjaciółka udzieliła mi również 
kilku prostych lekcji, jak posługiwać się horoskopem urodze-
niowym zarówno dla własnych celów, jak i na potrzeby przy-
jaciół; doradziła mi też pokrótce, w jaki sposób na podstawie 
tych horoskopów przepowiadać przyszłość*. 

Zagłębiłam się w lekturze tych książek, po czym porówna-
łam ich treść z tym, co udało mi się odczytać z mojego wła-
snego horoskopu i nagle zrozumiałam samą siebie! Myślę, że 
oprócz nauki medytacji było to najważniejsze doświadczenie 
w moim dotychczasowym życiu. Wierzę, że pojawiamy się 
na tym świecie z takim a nie innym horoskopem urodzenio-
wym, ponieważ zawiera on wszystko to, czego powinniśmy 
nauczyć się w tym wcieleniu.

Zadanie astrologa polega na „odkodowaniu” tych informa-
cji, a tak się złożyło, że klucz do odczytania kodu astrologicz-
nego powierzono właśnie mnie. 

Wystarczy, jeżeli napiszę tutaj, iż zakochałam się w astro-
logii niemal od pierwszego wejrzenia. Każdego dnia wni-
kałam w nią coraz głębiej i  głębiej: po prostu nie mogłam 
oderwać się od podarowanych przez przyjaciółkę książek! 
Zarejestrowałam się także na kilku internetowych portalach 
astrologicznych, co umożliwiło mi nawiązanie kontaktu ze 
wspaniałymi astrologami z całego świata. 

Patrząc wstecz, trudno mi wytłumaczyć cały ten zachwyt 
znakami, planetami, domami i  wieloma innymi rzeczami. 
To było coś naprawdę niesamowitego. Odkryłam, że w na-
szym horoskopie urodzinowym zawarte jest wszystko, co 
możemy sobie tylko wyobrazić, oszołomiło mnie też to, że 
* Każdy może co roku przewidzieć najlepsze dni na wykonywanie poszcze-
gólnych czynności korzystając z porad ukazującego się od przeszło dwóch 
dekad „Astrocalendarium” autorstwa dr Krystyny Konaszewskiej-Rymarkie-
wicz. Publikacja do nabycia w sklepie www.talizman.pl (przyp. wyd. pol.).
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wszystko doskonale do siebie pasuje. Przestudiowałam wła-
sny horoskop urodzeniowy – dowiadując się znaczenia każ-
dej z planet oraz przyczyn, dla których byłam taka a nie inna, 
po czym zrobiłam to samo z kosmogramami wszystkich mo-
ich przyjaciół, znajomych oraz byłych chłopaków. Niespo-
dziewanie to, co wcześniej wydawało mi się wielką tajemni-
cą, nagle stało się najzupełniej… oczywiste! 

Dzisiaj, gdy tylko spotykam kogoś, kto wzbudza moje za-
interesowanie, odczuwam potrzebę niemal natychmiasto-
wego zobaczenia jego horoskopu urodzeniowego – co tłuma-
czy, dlaczego odpowiednie oprogramowanie zainstalowałam 
nawet w moim telefonie! Horoskop urodzeniowy może po-
wiedzieć nam o każdym człowieku mnóstwo rzeczy, w tym 
to, czy jesteśmy kompatybilni, czy też raczej popadniemy 
w konflikt. Historia o dzieciństwie oraz wychowaniu może 
nam wprawdzie sporo powiedzieć, jednak dla astrologa jest 
to naprawdę nic w porównaniu z tym, co może on odczytać 
z horoskopu urodzeniowego!

Wczesne i tak nagłe zetknięcie się z astrologią całkowicie 
zmieniło moje życie i  to nie tylko dlatego, iż stało się ono 
dla mnie początkiem kariery zawodowej. Chodzi też o to, że 
dzięki astrologii zdobyłam niespodziewanie nowe narzędzie, 
którym mogłam się odtąd posługiwać w  dowolnej chwi-
li. Pamiętam, jak jeden z moich przyjaciół – Nicola, bardzo 
praktyczny Koziorożec – zapytał mnie lekko przerażonym 
głosem: Czy ty naprawdę podejmujesz decyzje, kierując się astro-
logią? Odpowiedziałam mu coś w rodzaju: Tak jakby, ale za-
pewniam cię, że używam również logiki!

Natomiast prawda jest taka, że faktycznie wiele spośród 
moich decyzji opiera się na tym, co uda mi się odczytać 
w gwiazdach, a te jeszcze nigdy mnie nie zawiodły. 

Gdy spotkałam Olivera – mężczyznę, który stał się później 
moim mężem, skorzystałam z  programu astrologicznego, 
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jaki miałam zainstalowany na zabranym na pierwszą rand-
kę palmtopie. Podczas gdy raczyliśmy się drinkami, udało mi 
się wyciągnąć od niego jego datę urodzenia. Gdy tylko zoba-
czyłam, że jego Księżyc znajduje się w mojej Wenus, od razu 
wiedziałam, że czeka mnie coś naprawdę dobrego!

Niedawno otrzymałam bardzo miły e-mail od mojego no-
wego przyjaciela, duchowego nauczyciela George’a Lizosa, 
w którym komentował otrzymany ode mnie horoskop uro-
dzeniowy. W treści wiadomości George napisał coś, co mnie 
bardzo ucieszyło: „Naprawdę nie miałem pojęcia, że astro-
logia może dawać tyle siły. Długo sądziłem, że jest raczej 
czymś, co nas kontroluje i w pewien sposób ogranicza, jed-
nak teraz rozumiem już, że tak naprawdę sprzyja ona nasze-
mu rozwojowi”.

Słowa George’a sprawiły mi wielką przyjemność, ponie-
waż wyraziły one sposób, w jaki ja sama traktuję astrologię 
– jako coś, co możemy wykorzystać, by wspiąć się w górę! 
Taka właśnie powinna być i taka jest astrologia. Mam nadzie-
ję, że i tobie uda się tego doświadczyć. 

Przy pomocy tej książki chciałabym przekazać ci moją nie-
ustającą pasję oraz entuzjazm wobec astrologii. Jeżeli tylko 
ją wypróbujesz – na sobie i innych – to jestem pewna, że jej 
działanie będzie ci przypominać magiczne zaklęcie. 

Dołącz do mnie i razem udajmy się w podróż dookoła ca-
łego Układu Słonecznego. 
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Kilka słów o książce

Astrologia to niezmiernie złożony system pełen tekstów, 
odnośników, zasad oraz technik, których historia się-

ga wielu tysięcy lat wstecz. Zgłębienie tajników astrologii 
może zająć wiele lat, a nawet dekad: ja uczę się jej od nie-
mal dwóch dziesięcioleci, lecz mimo to nadal uważam się za 
zwykłego studenta. Z drugiej strony, gdy tylko nauczysz się 
podstawowych zasad oraz technik stosowanych w astrologii 
– których proste i przystępne wyjaśnienie znajdziesz właśnie 
w tej książce – zaczniesz dysponować wystarczającymi na-
rzędziami, które umożliwią ci natychmiastowe przetestowa-
nie zdobytej wiedzy.

Książka ta nauczy cię wszystkiego, co powinieneś wiedzieć 
o konstruowaniu, rozumieniu oraz interpretowaniu horosko-
pu urodzeniowego, nie tylko własnego, lecz również two-
ich przyjaciół, członków rodziny, partnerów, potencjalnych 
partnerów i wszystkich innych osób, od których uzyskasz 
informację o dacie, czasie oraz miejscu urodzenia. Dowiesz 
się również, w jaki sposób interpretujemy zawarte w kosmo-
gramie informacje dotyczące poszczególnych osób oraz jak 
uzyskać bezcenny wgląd w przyczyny takiego a nie innego 
zachowania różnych ludzi.

Książka ta podzielona jest na trzy części, które opierają się 
na czterech filarach astrologii: planetach, znakach zodiaku, 
domach oraz aspektach. Gdy będziesz wiedział już o nich 
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wystarczająco dużo oraz zrozumiesz istniejące między nimi 
połączenia, uda ci się złamać sekretny kod astrologii. 

Część I: W tej sekcji wyjaśnię, w jaki sposób stawiamy ho-
roskop urodzeniowy online; horoskop ten będzie twoim 
punktem odniesienia podczas dalszej lektury tej książki oraz 
obiektem kilku prostych ćwiczeń. Tutaj dowiesz się wszyst-
kiego o czterech żywiołach – ogniu, ziemi, powietrzu oraz 
wodzie – a  także o Słońcu, Księżycu oraz planetach, czyli 
najważniejszych ciałach niebieskich, które od wieków inte-
resują wszystkich astrologów. Zrozumienie tych ciał niebie-
skich oraz umiejętność umiejscowienia ich w horoskopie uro-
dzeniowym stanowi pierwszy krok w kierunku odczytania 
astrologicznego kodu. Horoskop urodzeniowy podzielony 
jest na sekcje: 12 domów, 12 wierzchołków (linii oddziela-
jących poszczególne domy) oraz 4 łuki. O tym wszystkim 
dowiesz się w Części I.

Część II: Po tym, jak dowiedziałeś się już nieco więcej o pla-
netach, znakach oraz domach, w  tej części książki przyj-
rzymy się stopniom oraz aspektom – połączeniom czy też 
związkom pomiędzy planetami i innymi elementami twoje-
go horoskopu urodzeniowego, które udoskonalają interpreta-
cję obecnych w nim planet oraz znaków. Podstawowa wiedza 
o stopniach oraz aspektach otworzy ci drogę do prawdziwej 
astrologii, która znacząco wykracza poza znak słońca i horo-
skopy, które możesz przeczytać w gazetach i czasopismach. 
Owszem, również i one są prawdziwe, jednak stanowią zale-
dwie wierzchołek góry lodowej. Ponadto w tej części książki 
dowiesz się o różnych możliwych sposobach dystrybucji pla-
net w horoskopie urodzeniowym oraz co one znaczą. 
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Część III: Tutaj zaczniesz uczyć się, w jaki sposób wykorzy-
stać wszystko to, czego nauczyłeś się do tej pory. Jak dotąd 
zidentyfikowałeś już konkretne planety w twoim horosko-
pie urodzeniowym, wiesz już również, w którym znaku oraz 
domu one są, jednak czy umiesz powiedzieć, co to wszystko 
znaczy? Ta sekcja zawiera coś, co astrolodzy często nazy-
wają książką kucharską – zbiór krótkich interpretacji znacze-
nia obecności danej planety w konkretnym znaku lub domu. 
A dla tych, którzy chcieliby zgłębić ten temat bliżej, na za-
kończenie dodałam krótki przewodnik dotyczący stawiania 
przepowiedni. 





Część I
Podstawy astrologii
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Słowo astrologia pochodzi od starołacińskiego astrologia, 
które wywodzi się z kolei z greckiego ἀστρολογία. Jeżeli 

podzielimy ten wyraz na części, otrzymamy ἄστρον – astron, 
czyli „gwiazda” – oraz λογία – logia, czyli „nauka”. A zatem 
astrologia to „nauka o gwiazdach”.

Astrolodzy przez stulecia studiowali ruch planet wokół 
Słońca oraz w odniesieniu do innych gwiazd stałych – jak 
ruch Księżyca wokół Ziemi – a ponadto interpretowali od-
działywanie, które ma miejsce między planetami oraz Zie-
mią. Dlatego możemy powiedzieć, że astrologia bada sposób, 
w jaki lokalizacja oraz ruch Słońca, Księżyca, planet i gwiazd 
stałych koreluje z tym, co dzieje się zarówno na Ziemi, jak 
też w naszym życiu.

Jednak nadal nie wiemy, czy to, co dzieje się na niebie, fak-
tycznie wywołuje różne wydarzenia, z jakimi spotykamy się 
w naszym świecie, czy też może stanowi zaledwie odbicie 
tych wydarzeń. Oto pytanie, na które odpowiedź warta jest 

Czym jest astrologia?

Rozdział 1
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milion dolarów. Mogę powiedzieć ci natomiast, że z dużym 
prawdopodobieństwem tak zwanym ojcem astrologii jest 
legendarna raczej postać Hermesa Trismegistusa, któremu 
przypisuje się podsumowanie idei działania „astrologii”. Frag-
ment ten stanowi część tekstu znanego jako Tablica Szma-
ragdowa i brzmi następująco: 

Na dole jako na górze
Na górze jako na dole

by osiągnąć cud Jedności

Pochodzenie astrologii
Pierwszy zorganizowany system astrologiczny został opra-
cowany w drugim tysiącleciu p.n.e. w Mezopotamii (regionie 
w południowo-zachodniej Azji, czyli tam, gdzie rozwinęła 
się pierwsza cywilizacja świata) przez Babilończyków. Babi-
lończycy obserwowali niebo w celu dostrzeżenia tak zwa-
nych omenów, którymi posługiwano się głównie w celu prze-
powiadania pogody oraz różnych wydarzeń politycznych.

Jednak niektórzy uczeni uznają, iż przygoda ludzko-
ści z astrologią mogła rozpocząć się już o wiele wcześniej: 
w czasach, gdy wciąż jeszcze żyliśmy w jaskiniach. Znaki, 
jakie znaleziono we Francji, jak też w innych miejscach na 
kościach oraz ścianach jaskiń, sugerują, iż cykle księżycowe 
obserwowano już nawet dwadzieścia pięć tysięcy lat temu. 
Ludzie pierwotni musieli zrozumieć prawa przyrody oraz za-
chodzące w naturze cykle, ponieważ to umożliwiało im prze-
życie oraz odpowiednie wykorzystywanie zmian pór roku. 
Osiągnięcie tego celu ułatwiało im między innymi właśnie 
obserwowanie cykli lunarnych.

Na przestrzeni tysięcy lat astrologia obrosła w wiele legend 
oraz teorii. Początkowo zwyczajni ludzie, a później również 
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i sami astrolodzy zaczęli zadawać sobie pytania w rodzaju: 
„Jaki jest wspólny przedmiot wszystkich zachodzących na 
ziemi wydarzeń, z którymi mamy do czynienia, gdy Wenus 
pojawia się w pobliżu Jowisza?”, „Co dzieje się, gdy Mars 
znajduje się w opozycji do Saturna?”oraz „Co oznacza dla 
nas Księżyc w nowiu, a co – Księżyc w pełni? Czy w tych 
fazach dzieją się rzeczy?”. Obserwacje oraz interpretacje róż-
nych nadziemskich wydarzeń podlegały następnie wielokrot-
nemu testowaniu, które potwierdziło jedynie słuszność pier-
wotnych przypuszczeń.

Już w początkach wpatrywania się człowieka w gwiazdy 
wierzono, iż wszystkie aspekty naszego życia są związane 
z poszczególnymi siedmioma tak zwanymi klasycznymi pla-
netami – Słońcem, Księżycem, Merkurym, Wenus, Marsem, 
Jowiszem oraz Saturnem. Natomiast późniejsze odkrycie dal-
szych planet, którymi posługują się astrolodzy dzisiaj – mam 
tutaj na myśli Urana, Neptuna oraz Plutona – oraz włączenie 
ich do nowoczesnego systemu astrologicznego spowodowało 
przesunięcie przypisywanych poszczególnym planetom zna-
czeń; na przykład szyk i blask przeszedł z Wenus na Neptuna, 
na którego przeniesiono także narkotyki (z Marsa).

Akceptacja interpretacji oraz znaczenia przypisywanego 
tym nowoczesnym planetom zajęła astrologom sporo czasu. 
Zresztą do dzisiaj niektórzy z nich odmawiają posługiwania 
się Uranem, Neptunem oraz Plutonem podczas sporządza-
nia oraz interpretowania horoskopów urodzeniowych. Jed-
nak ci astrolodzy, którzy decydują się na korzystanie rów-
nież z tych trzech nowych planet, są zgodni co do ich pozycji 
wśród pozostałych planet klasycznych. W niniejszej książce 
opieram się na nowoczesnym systemie, który uwzględnia za-
równo Urana, Neptuna, jak i Plutona, a czynię tak również 
dlatego, że głęboko wierzę, iż astrologia to dziedzina, która 
podlega ewolucji.
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Zodiak
Podczas zagłębiania się w gwiazdy astrolodzy śledzą sposób 
poruszania się Słońca, Księżyca oraz innych planet wokół 
zodiaku po umownym szlaku wytyczonym na niebie. Zo-
diak dzieli się na dwanaście równych sekcji, które znamy pod 
nazwami ich znaków astrologicznych, czyli: Barana, Byka, 
Bliźniąt, Raka, Lwa, Panny, Wagi, Skorpiona, Strzelca, Kozio-
rożca, Wodnika oraz Ryb. Następnie każda konstelacja pla-
net – na przykład gdy Wenus przechodzi przez znak Bliźniąt, 
Raka czy Lwa – zostaje poddana przez astrologów osobnej 
interpretacji.

Ponieważ od czasu do czasu Ziemia zmienia kierunek 
osi obrotu, modyfikacji ulega także sposób, w jaki widzimy 
z perspektywy naszej planety gwiazdy (zjawisko to nosi na-
zwę precesji lub ruchu precesyjnego i wiąże się z równono-
cą). Oznacza to, że co 71,6 roku konstelacje przesuwają się 
o jeden stopień, przez co znaki zodiaku przestają odpowiadać 
swoim aktualnym konstelacjom. Znaki mają charakter sym-
boliczny, jednak astrolodzy posługują się tym systemem, a co 
najważniejsze – system ten po prostu działa.

Wszystkie planety okrążają Słońce, poruszając się przy 
tym w jednakowym kierunku, lecz z różnymi prędkościami, 
dlatego obejście całej orbity zajmuje różnym planetom róż-
ną ilość czasu. Pokonując 360 stopni, planety tworzą między 
sobą tak zwane kąty; znane są również jako „aspekty” i sta-
nowią bez wątpienia sedno astrologii. O znaczeniu aspektów 
dowiesz się w Rozdziale 8.

A między nami, chociaż często uważamy, że nasz Układ 
Słoneczny przypomina kulę, to tak naprawdę tworzy on pła-
ski dysk: poniższa stylizowana ilustracja pozwoli ci wyobra-
zić sobie wygląd naszego Układu Słonecznego:
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Jak działa astrologia?
Nikt tak naprawdę nie wie, w jaki sposób funkcjonuje astro-
logia. Jak już wspomniałam, współczesna astrologia ukształ-
towała się na bazie starożytnej świadomości, iż stanowimy 
mikrokosmos wszechświata. Wierzę też, że astrologia działa, 
ponieważ każdy z nas, bez względu na to, gdzie się znaj-
duje, jest połączony z wszelkimi formami życia – wszędzie. 
Wszystko łączy się ze wszystkim. Mikrokosmos znajduje się 
we wnętrzu makrokosmosu. Wszystko wywiera wpływ na 
wszystko. Istotę astrologii stanowi fraza autorstwa Herme-
sa Trismegistusa Na górze jako na dole..., która idealnie oddaje 
wspomnianą przed chwilą ideę jedności.

Możemy też potraktować gwiazdy jako wielki kosmiczny 
„zegar”. Na przykład tradycyjna interpretacja Saturna gło-
si, że jest to planeta ponura, a zatem jeżeli w wielkim ko-
smicznym zegarze (innymi słowy, gdy Saturn tworzy łuk 
lub aspekt z  inną planetą) rozlega się alarm Saturna, nad-
chodzi dla nas czas powagi. Merkury to między innymi ga-

Rysunek 1: Układ Słoneczny
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datliwa planeta komunikacji, więc gdy w  kosmosie rozle-
ga się dzwonek Merkurego, nadchodzi czas, aby zacząć się 
komunikować.

Astrologia jest przede wszystkim tajemnicza. Możesz na-
zywać to jak chcesz: sekretem nieba, trucizną wiedzy, Bo-
giem/Boginią lub po prostu wszechświatem.

Dziedziny astrologii
Istnieje kilka różnych dziedzin astrologii, jednak w książce 
tej wspomnę jedynie o dwóch najważniejszych:

Astrologia urodzeniowa – bada pozycję planet w momen-
cie urodzenia danej osoby. W jej ramach astrolog szkicuje ma-
jącą kształt okręgu „mapę” nieba, odzwierciedlającą widocz-
ny na nim układ ciał niebieskich dokładnie w chwili czyichś 
narodzin. Mapę tę nazywamy kosmogramem lub też horo-
skopem urodzeniowym.

Horoskop ten służy astrologom za podstawę do określenia 
talentów oraz wyzwań, przed jakimi przyjdzie stanąć w ży-
ciu danemu człowiekowi. W gruncie rzeczy astrologia zwią-
zana z narodzinami pozwala nam na bliższe poznanie i do-
kładniejsze zrozumienie siebie samych. 

Astrologia związana z przepowiadaniem przyszłości – 
po narodzinach każdego człowieka planety oczywiście nadal 
zmieniają swoją pozycję, a na podstawie ich ruchu po niebie 
(krążenia), astrolog może określić sposób ich poruszania się 
w odniesieniu do horoskopu urodzeniowego oraz kąty, jakie 
poszczególne planety tworzą z innymi planetami. Na pod-
stawie tych informacji astrolodzy przepowiadają przyszłość. 

Kiedy zajęłam się astrologią na poważnie, najbardziej inte-
resowało mnie przepowiadanie przyszłości. Sądziłam, nieco 
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lekceważąco, że siebie już znam i wiem o sobie wystarczają-
co dużo. Dzisiaj jednak na równi cenię sobie zarówno astro-
logię urodzeniową, jak też astrologię związaną z przepowia-
daniem przyszłości, ponieważ obie te dziedziny dostarczają 
mnóstwo fascynującej wiedzy.

Oprócz dwóch głównych rodzajów astrologii wyróżnia-
my jeszcze astrologię mundalną, czyli polityczną (badającą 
wpływ cykli astrologicznych na całe narody), elekcyjną, czyli 
wyborczą (wówczas astrolog określa najlepszy czas dla danej 
osoby na zrobienie lub niezrobienie czegoś), horalną, czyli go-
dzinową (w ramach której stawiany horoskop służy udziele-
niu odpowiedzi na konkretne pytanie), medyczną, psycholo-
giczną oraz wiele innych.

W trzymanej przez ciebie książce będziemy przyglądać się 
astrologii urodzeniowej, którą można określić też jako astro-
logię horoskopową, ponieważ z jej pomocą interpretujemy 
osobisty horoskop urodzeniowy na podstawie dokładnej go-
dziny, daty oraz miejsca narodzin, a także pokrótce zajmie-
my się astrologią związaną z przepowiadaniem przyszłości, 
jednak dopiero w ostatnim rozdziale.

Horoskop urodzeniowy
Głównym celem tej książki jest udzielenie ci pomocy w zro-
zumieniu oraz zinterpretowaniu twojego horoskopu urodze-
niowego. Czym tak naprawdę jest horoskop urodzeniowy? 
W oczach astrologów to mapa twojego życia.

Na poziomie praktycznym to wykres, który przedstawia 
układ planet w  miejscu oraz momencie twoich narodzin*. 
Wyobraź sobie, że podczas gdy ty wyłaniałeś się z łona matki 

* Wykres astrologiczny wraz z interpretacją można zamówić w sklepie 
www.talizman.pl (przyp. wyd. pol.).


